
令和２年９月１７日

保護者の皆様へ

京都市立西京高等学校

    校長 岩佐 峰之

令和２年度 西京高等学校 西京祭（体育の部）スポーツ大会実施のお知らせ 

 ようやく爽やかな秋晴れの季節となりました。保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のこと

とお喜び申し上げます。平素より本校の教育推進のためにご支援を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて，本年度の西京祭体育の部は，新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から，例年通りの開

催が困難な状況となっております。本校生徒自治会と検討を重ねた結果，体育授業で実施している

スポーツであれば開催できるのではないかとの結論に至り，下記のとおり「西京祭 体育の部 スポ

ーツ大会」を開催することといたします。

これまでに例のない困難な状況ではありますが，生徒たちは「できること」を模索し，意見を出

し合いながら，今年だからこその活動につなげております。まさに校是である「進取・敢為・独創」

を体現していると感心しております。

本来ならば，生徒たちの新たなチャレンジの機会に，保護者の皆様に足を運んでいただき，生徒

の成長を実際にご覧いただきたいところではありますが，今回の体育の部スポーツ大会に関しまし

ては，保護者の方の入場はご遠慮いただきますようお願いいたします。体育館での競技もあり，来

校者が多数になると密閉・密集・密接の３密を避けられないと判断させていただきました。大変心

苦しいところではございますが，諸々の事情をご理解いただき，ご協力くださいますようお願い申

し上げます。

記

日 時  令和２年１０月１日（木） ８：４０～１５：２０（閉会式予定）

    ※ 閉会式後，前期終業式

※ 雨天の場合は２日（金）に順延し，１日（木）は秋季休業となります。

場 所  本校グラウンド，アリーナ，第二体育館

種 目  バレーボールおよびアルティメット

※ 西京祭（体育の日）当日の食堂営業はありません。

※ ９月３０日（水）は，前日準備が縮小することとなり，午前中行事日となります。

部活動以外の生徒は，午後の行事はありません。


